
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 14 «СОЛНЫШКО» г. АЛУШТЫ 
298521, г. Алушта, с. Приветное, ул. Шевченко, д.ЗА 

detsadikl4@mail.ru
ОГРН 1159102008020 ИНН 9101006372 КПП910101001
______________________ телефон +7-978-774-5687

Приказ

от «16» июля 2021 года № 65

«О соблюдении санитарно-эпидемиологических 
требований в целях недопущения 
распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в МДОУ детский сад № 14 города Алушты»

Во исполнение Указа Главы Республики Крым Аксёнова С.В. от 17.03.2020 г. 63-У «О 
введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым (с 
изменениями), в соответствии с санитарными правиламиЗ. 1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», и в 
соответствии с письмом Управления образования и молодежи Администрации города 
Алушты №02.21-10/1097 от 16.07.2021 г..

ПРИКАЗЫВАЮ:

Неукоснительно соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в целях 
недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
1. Проводить генеральную уборку помещений с применением дезинфицирующих 

средств по вирусному режиму.
2. Закрепить за каждой группой помещение, организовав пребывание в детей в нем, 

исключив общение воспитанников из разных групп при проведении прогулок.
3. Исключить проведение массовых мероприятий.
4. Усилить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной термометрией 

бесконтактными термометрами с целью выявления и недопущения в образовательную 
организацию воспитанников и их родителей (законных представителей), сотрудников 
с признаками респираторных заболеваний и соблюдением дистанции между людьми 
не менее 1,5 м.

5. Контролировать правильное использование при входе в здание дозаторы с 
антисептическим средством для обработки рук.

6. Обеспечить незамедлительную изоляцию воспитанников с признаками 
респираторных заболеваний до прихода родителей (законных представителей) или 
приезда бригады скорой помощи.

7. Организовать пребывание детей и проведение занятий на открытом воздухе с учетом 
погодных условий.

8. Проводить во время динамических пауз и по окончанию работы сквозное 
проветривание и текущую дезинфекцию помещений.

9. Организовать работу персонала пищеблока с использованием средств 
индивидуальной защиты (маски, перчатки).

mailto:detsadikl4@mail.ru


10. Усилить работу по гигиеническому воспитанию воспитанников и их родителей 
(законных представителей).

11. Обеспечить контроль за соблюдением личной гигиены воспитанниками и 
сотрудниками МДОУ детский сад №14 города Алушты.

12. Старшему воспитателю Безверхой А. В. выставить на сайт по ознакомлению 
родителей воспитанников с нормативными правовыми актами, регулирующими 
соблюдение caHHtapHO-эпидемиологических требований.

/ С. Н. Леоненко


